5

Ribeirão Pires, 09 de outubro de 2024.

Atos Oficiais:

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE JULGAMENTO: A JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES –
JARI de Ribeirão Pires, em conformidade com a Lei Municipal nº 4.337/99 faz saber que no dia 09/10/2024 às 17:30
horas na Rua João Duarte nº 56, Centro– Ribeirão Pires / SP, serão julgados os recursos interpostos contra
penalidade de trânsito imposta pela Secretaria de Segurança Urbana, Mobilidade e Defesa Civil, da Prefeitura Municipal
da Estância Turística de Ribeirão Pires, na seguinte ordem: 150, 151, 152 e 153/2024. Ribeirão Pires, 08 de outubro de
2024. Nélio José da Silva- PRESIDENTE DA JARI.

PORTARIA Nº 36.897, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024. EXONERAR, o funcionário NICOLAS AQUINO DE ALMEIDA,
portador da Cédula de Identidade R.G. nº. 60.263.469-6 e CPF nº. 438.091.868-80, do cargo de Chefe de Equipe de
Atividades Turísticas e Eventos, lotado na Secretaria de Turismo, a contar de 07 de outubro de 2024. Processo n°.
5070/2023

PORTARIA Nº 36.898, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024. EXONERAR, a funcionária MARIA HELENA CAVALLARI,
portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. 43.622.207-3 e CPF nº. 430.700.578-37, do cargo de Diretor de Proteção
da Fauna Silvestre, lotada na Secretaria de Meio Ambiente e Bem Estar Animal, a contar de 09 de outubro de 2024.
Processo n°. 3456/2021

PORTARIA Nº 36.899, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024. EXONERAR, a funcionária DILMA HOLANDA CAMELO CRUZ
DO NASCIMENTO, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. 7.202.042-8 e CPF nº. 007.096.688-56, do cargo de
Responsável de Equipe do Atendimento ao Usuário, lotada na Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer, a contar de 09
de outubro de 2024. Processo n°. 3969/2013

PORTARIA Nº 36.900, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024. NOMEAR MARCUS VINICIUS MATHEUS ESPERIDIÃO,
portador da Cédula de Identidade R.G. nº. 43.194.542-1 e CPF nº. 312.321.128-28, para exercer em comissão o cargo
de Subsecretário de Bem-Estar Animal, lotado na Secretaria de Meio Ambiente e Bem-Estar Animal, a contar de 09 de
outubro de 2024. Processo n°. 1058/2021

PORTARIA Nº 36.901, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024. EXONERAR, a pedido, o funcionário DANIEL YOO, portador da
Cédula de Identidade R.G. nº. 55.722.020-8 e CPF nº. 437.360.818-04, do cargo de Encarregado de Unidade de Gestão
Administrativa, lotado na Secretaria de Finanças e Administração, a contar de 01 de outubro de 2024. Processo n°.
1530/2024

PORTARIA Nº 36.902, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024. REVOGAR a Portaria de Gratificação nº 35.954, de 27/09/2023
de DIEGO AUGUSTO LOURENÇO, portador da Cédula de Identidade R.G. nº. 39.063.171-1 e CPF nº. 394.337.608-
75, cargo efetivo de Agente de Serviços Gerais, lotado na Secretaria de Zeladoria e Manutenção Urbana, a contar de 03
de outubro de 2024. Processo n°. 5250/2015

PORTARIA Nº 36.903, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024. EXONERAR, a pedido, a funcionária JOYCE ALINE CAETANO
DITÃO, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. 34.884.469-4 e CPF nº. 387.699.388-14, do cargo de Responsável
de Equipe do Atendimento ao Usuário, lotada na Secretaria de Turismo, a contar de 27 de setembro de 2024. Processo
n°. 2090/2022

PORTARIA Nº 36.904, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024. EXONERAR, a pedido, a funcionária EDVANEA DE JESUS
BASTOS, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. 19504826-X e CPF nº. 097.175.378-44, do cargo de Enfermeiro,
lotada na Secretaria de Saúde e Higiene, a contar de 01 de outubro de 2024. Processo n°. 4268/2012

PORTARIA Nº 36.905, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024. EXONERAR, a funcionária TAMYRIS DA SILVA MARQUES,
portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. 63.154.466-5 e CPF nº. 524.476.738-09, do cargo de Responsável de Equipe
do Atendimento ao Usuário, lotada na Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer, a contar de 09 de outubro de 2024.
Processo n°. 5394/2023

PORTARIA Nº 36.906, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024. EXONERAR, a funcionária ELIZANGELA SOARES SANTOS
FELIPE, portadora da Cédula de Identidade R.G. nº. 33934360-6 e CPF nº. 333.012.868-28, do cargo de Responsável
de Equipe do Atendimento ao Usuário, lotada na Secretaria de Saúde e Higiene, a contar de 09 de outubro de 2024.
Processo n°. 3948/2021

PORTARIA Nº 36.907, DE 09 DE OUTUBRO DE 2024. EXONERAR, o funcionário MURILO RENE CARMO
PISSARELLI, portador da Cédula de Identidade R.G. nº. 50531800-3 e CPF nº. 483.799.098-36, do cargo de
Responsável de Equipe do Atendimento ao Usuário, lotado na Secretaria de Finanças e Administração, a contar de 10
de outubro de 2024. Processo n°. 4444/2021

5

Ribeirão Pires, 09 de outubro de 2024.

PORTARIAS IMPRERP

PORTARIA Nº 798 DE30 DE SETEMBRO DE 2024. CLAYTON SOARES DOS SANTOS, Superintendente do Instituto
Municipal de Previdência de Ribeirão Pires, usando de suas atribuições legais especialmente as que lhe são conferidas
pelo art. 19, inciso V da Lei Municipal nº 5751 de 25 de setembro de 2013 e suas alterações, toma ciência da decisão
da Diretora Executiva Administrativa e Financeira exarada nos autos do processo nº 095/2018 que concede
Aposentadoria por Invalidez com Proventos Proporcionais a servidora LIDIA ANTONIA HELENO SANTOS,
brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 24.590.335-5 SSP/SP, inscrita no CPF nº 008.654.428-43 e
cadastrada no PIS/PASEP sob nº 106.34327.24-8, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Enfermagem, lotada na
Secretaria de Saúde e Higiene, com fundamento no art. 1º da EC 70/2012, a contar de 1 de outubro de 2024.

PORTARIA Nº 799 DE 30 DE SETEMBRO DE 2024. CLAYTON SOARES DOS SANTOS, Superintendente do Instituto
Municipal de Previdência de Ribeirão Pires, usando de suas atribuições legais especialmente as que lhe são conferidas
pelo art. 19, inciso V da Lei Municipal nº 5751 de 25 de setembro de 2013 e suas alterações, toma ciência da decisão
da Diretora Executiva Administrativa e Financeira exarada nos autos do processo nº 189/2017 que concede
Aposentadoria por Invalidez com Proventos Integrais ao servidor CRISTIANO LIMA MUNHOZ, brasileiro, portador
da cédula de identidade RG nº 22.204.047-6 SSP/SP, inscrito no CPF nº 155.337.488-65 e cadastrado no PIS/PASEP
sob nº 170.41918.62-7, ocupante do cargo efetivo de Técnico de Segurança do Trabalho, lotado na Secretaria de
Finanças e Administração, com fundamento no art. 40, parágrafo 1º, inciso I da Constituição Federal, a contar de 1 de
outubro de 2024.

PORTARIA Nº 800 DE 30 DE SETEMBRO DE 2024. CLAYTON SOARES DOS SANTOS, Superintendente do Instituto
Municipal de Previdência de Ribeirão Pires, usando de suas atribuições legais especialmente as que lhe são conferidas
pelo art. 19, inciso V da Lei Municipal nº 5751 de 25 de setembro de 2013 e suas alterações, toma ciência da decisão
da Diretora Executiva Administrativa e Financeira exarada nos autos do processo nº 098/2020 que concede
Aposentadoria por Invalidez com Proventos Integrais a servidora CRISTINA VALERIA ZANAROTTI, brasileira,
portadora da cédula de identidade RG nº 18.056.929 SSP/SP, inscrita no CPF nº 140.390.028-06 e cadastrada no
PIS/PASEP sob nº 170.41919.45-3, ocupante do cargo efetivo de Dentista, lotada na Secretaria de Saúde e Higiene,
com fundamento no art. 1º da EC 70/2012, a contar de 1 de outubro de 2024.